
 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

滋賀県立成人病センター 

〒524-8524 

守山市守山５丁目４―30 

TEL：077-582-9711 

FAX：077-582-9712 

発行：地域医療連携室 

平成 28 年 8 月 25 日 発行 

 

 

謹啓 

   新涼の候、貴院におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当センターの地域医療連携に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

9 月分の外来担当表を別紙のとおり送付させていただきます。よろしくご査収くださいますよう 

お願い申し上げます。 

尚、休診・代診については当センターホームページ http：//www.shiga.la.jp/e/seijin/ にて 

ご確認いただきますようどうぞよろしくお願いいたします。 

謹白 

 

 
●甲状腺エコーのご予約 ついて 

これまで『甲状腺エコー』の検査予約をダイレクトに取らせていただいておりましたが、 

まずは甲状腺外来にご予約いただき、医師の診察を受けていただいてから、後日検査を受けて 

いただくという流れになりました。 

検査結果につきましては、今まで通り ご紹介医療機関様 宛に後日郵送にてお渡しさせて 

いただきます。 

改訂した「診察・検査申込書」を同封いたしましたので、どうぞご活用ください。 

 

 

●泌尿器科外来 について 

   毎週水曜は常勤医が全員手術に入っており、外来は午前中のみ非常勤医で対応しております。 

   手術目的もしくは腫瘍疑いの患者様をご紹介頂きます場合は、水曜日以外の外来予約を 

お取り頂きますようお願いいたします。 

 
 

お 知 ら せ 

◎ご不明な点は地域医療連携室までお問い合わせください。 

 

 


